
Buďte vnímaví ke svému okolí!
Pokud se vám zdá něco podezřelé nebo 
nebezpečné, neváhejte kontaktovat kohokoliv 
ze zaměstnanců univerzity (vyučující, vrátný, 
pořadatel akce apod.). Může jít o:

 � podezřelou osobu (zvláštně se chová, vypadá, 
pohybuje se v prostorách, kde to není ani 
běžné, ani obvyklé, nebo je to přímo zakázané, 
je agresivní, nervózní apod.)

 � podezřelý předmět (možné nástražné výbušné 
zařízení, podezřelé zavazadlo, zbraň, chemikálie 
na neobvyklém místě apod.)

 � jakoukoliv další nestandardní či zvláštní událost 
(otevřené dveře či okno, které by měly být 
zavřené, dým, zápach apod.)

V případě zřejmého závažného incidentu
(násilí, požár, vážně zraněný člověk, nástražný 
výbušný systém apod.) ihned volejte přímo 
složky integrovaného záchranného systému
(158, 155, 150, 112).

 � V případě agresora dejte pozor, ať jej viditelným 
povoláním policie ještě více nerozzuříte, 
případně nejprve poodejděte do ústraní.

 � Možné nástražné výbušniny se nedotýkejte, 
poodejděte do ústraní (např. za roh) a okamžitě 
volejte 158. Další kolemjdoucí z bezpečné 
vzdálenosti na předmět upozorněte, klidně 
křikem, ať prostor taktéž opustí!

nespoléhejte, že záležitost 
nahlásí někdo jiný!

Nebezpečí
Co dělat a jak mu předejít

tři jednoduchá pravidla 
při výrazném fyzickém ohrožení 
(včetně střelce):

1.  Pokud můžete, uteČte!

2.  Pokud utéct nemůžete, schovejte se!

3.  Pokud se nemůžete schovat, Bojujte! 
(vším, co máte po ruce)

váŠ život je na prvním místě!
Při nebezpečné situaci je primární zachovat 
chladnou hlavu a dostat z místa ohrožení pryč 
sebe, případně další osoby, ale vždy až to 
situace dovolí.
Chraňte v první řadě lidské životy. Všechny 
ostatní hodnoty (doklady, osobní majetek, majetek 
univerzity či třetích osob) v tuto chvíli stojí stranou!

Už jste v bezpečí
a nic vám nehrozí?

Ohlaste incident pomocí QR kódu. 
>> upol.cz/evidenceincidentu

Cítíte dlouhodobě nejistotu nebo vás 
přepadly obavy či úzkost? Neváhejte 
využít odborných poradenských 
služeb univerzity:

Nezdráhejte se využít 
psychologickou či jinou konzultaci! 
>> upol.cz/poradenstvi

Pročtěte si důležité informace a postupy, jak reagovat v případě různých 
bezpečnostních incidentů a jak jim předcházet. Najdete zde také důležité kontakty.

KRIZOVÉ KONTAKTY LF

TÍSŇOVé LINKy

POLICIE 158

ZÁCHRANKA 155

HASIČI 150

UNIVerzITNÍ LINKy

REKTORÁT 604 994 400

TAjEmNICE LF 585 632 008

sPRÁVCE budOV LF 734 763 386


